
 
   Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Centro de Ciências Sociais e Humanas 
Secretaria Integrada de Departamentos 
 

 
 

  
 Ordem de serviço Nº 002 de 06 de março de 2024. 

 

 

O Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH, designado 

pela Portaria 134/2022/CCSH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

 

DESIGNAR, Ana Cláudia Martins Lopes, matrícula SIAPE 3270876, 

ocupante do cargo de Administradora, para exercer a função de secretária da Seleção Pública 

de Professor Substituto do Departamento de Filosofia na área de Filosofia/Metafísica – Edital 

N. 018/2024. 

 

 

 

TIAGO GUTERRES DE FREITAS 

Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH 

 

 

 

 

 
 
 



 
   Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Centro de Ciências Sociais e Humanas 
Secretaria Integrada de Departamentos 
 

 
 

  
 Ordem de serviço Nº 001 de 06 de março de 2024. 

 

 

O Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH, designado 

pela Portaria 134/2022/CCSH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

 

DESIGNAR, Luciany Abreu de Mello, matrícula SIAPE 379636, ocupante 

do cargo de Assistente em Administração, para exercer a função de secretária da Seleção 

Pública de Professor Substituto do Departamento de Filosofia na área de Filosofia/Metafísica 

– Edital N. 018/2024. 

 

 

 

TIAGO GUTERRES DE FREITAS 

Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH 

 

 

 

 

 
 
 


		2024-03-06T11:19:52-0300


		2024-03-06T11:06:33-0300




